
 
 
 

 
 
 
 

                                                                 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “INDRO MONTANELLI” 

Piazza L. Cerva, 45 – ROMA –  06.5010348 –     06.50513645  -  C.F. 97197560580 

COD. MEC. RMIC86100B    -    rmic86100b@istruzione.it  rmic86100b@pec.istruzione.it 
Codice univoco         UF49NI 

             
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le reiterate comunicazioni di assenza a vario titolo dei collaboratori scolastici in questo periodo dell’anno; 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i 
dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 
scolastico;  
Considerata l’impossibilità di sostituire tutto il personale ATA assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altri 
collaboratori scolastici; 
Considerato che la mancata sostituzione del personale assente non consentirebbe di garantire l’incolumità e la 
sicurezza degli alunni;  
Considerato che nei plessi di servizio sono presenti alunni con disabilità e che la mancata sostituzione non 
consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il personale assente, dovendo 
garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro e nelle altre sedi dell’istituto;  
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal personale assente perché la loro continuità è indispensabile; 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la sostituzione 
del personale assente; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
del MIUR ; 

DETERMINA 
di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 21/10/2024 per il personale assente. 
 
Roma, 18/10/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                         

Prof.ssa Stefania FIASCHITELLO    

                                        documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

                                                                                  

 

 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006915 - 18/10/2024 - II.5 - U

mailto:rmic86100b@istruzione.it
mailto:rmic86100b@pec.istruzione.it

